ĐẠI HỘI CHI BỘ                               ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
KHOA/PHÒNG/TRUNG TÂM...
          NHIỆM KỲ 2015 - 2018                        TP. Vinh, ngày     tháng     năm 2015
                ĐOÀN CHỦ TỊCH
                                 *
NGHỊ QUYẾT
Đại hội chi bộ khoa/phòng/trung tâm
  Nhiệm kỳ 2013 - 2015
Thực hiện Chỉ thị số 36-CT/TW ngày 30/05/2014 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng về Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đảng; Kế hoạch số 802-KH/ĐU ngày 15/10/2014 của Ban Chấp hành Đảng bộ Trường về tổ chức đại hội các đảng bộ bộ phận nhiệm kỳ 2015 - 2020, các chi bộ nhiệm kỳ 2015-2018 và Hướng dẫn số 803-HD/ĐU ngày 15/10/2014 của Ban Chấp hành Đảng bộ Trường về tổ chức đại hội các đảng bộ bộ phận nhiệm kỳ 2015 - 2020, các chi bộ nhiệm kỳ 2015-2018; ngày … /03/2015, tại phòng họp A nhà A1, Chi bộ đã long trọng tổ chức Đại hội nhiệm kỳ 2015 - 2018.
Đến tham dự và chỉ đạo Đại hội có các đồng chí:…………... Đặc biệt là sự có mặt đầy đủ của tất cả đảng viên trong chi bộ.
Sau 1 buổi làm việc khẩn trương với tinh thần dân chủ, nghiêm túc, theo đúng quy định của Điều lệ Đảng, hướng dẫn của cấp trên, Đại hội đã tiến hành thảo luận và thống nhất:

QUYẾT NGHỊ

A. Tán thành những nội dung cơ bản trong Báo cáo đánh giá tình hình và kết quả thực hiện nghị quyết đại hội chi bộ nhiệm kỳ 2013 - 2015; phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ của chi bộ trong nhiệm kỳ 2015 - 2018.

I. Về đánh giá tình hình và kết quả thực hiện nghị quyết đại hội chi bộ nhiệm kỳ 2013 - 2015
Nêu tóm tắt, khái quát những kết quả chính trên 5 lĩnh vực theo chức năng, nhiệm vụ của chi bộ:

- Lãnh đạo nhiệm vụ chính trị, an ninh, quốc phòng

- Lãnh đạo công tác chính trị, tư tưởng

- Lãnh đạo công tác tổ chức cán bộ

- Lãnh đạo xây dựng đơn vị và các đoàn thể

- Lãnh đạo công tác xây dựng Đảng
Tuy nhiên, hoạt động lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện trong nhiệm kỳ qua vẫn còn có những tồn tại, hạn chế như:

Nêu tóm tắt những tồn tại, hạn chế và nguyên nhân trên 5 lĩnh vực theo chức năng, nhiệm vụ của chi bộ.
Từ thực tiễn lãnh đạo, chỉ đạo trong nhiệm kỳ qua, chi bộ rút ra một số bài học kinh nghiệm sau đây:

Nêu tóm tắt những bài học kinh nghiệm rút ra trong quá trình lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai tổ chức thực hiện Nghị quyết của chi bộ trong nhiệm kỳ.
II. Về phương hướng, quan điểm phát triển, mục tiêu tổng quát, các chỉ tiêu chủ yếu, các nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu trong nhiệm kỳ 2015 - 2018
 Nêu ngắn gọn, tóm tắt phương hướng, quan điểm phát triển, mục tiêu tổng quát, các chỉ tiêu chủ yếu, các nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu trong nhiệm kỳ 2015 - 2018

1. Phương hướng, quan điểm phát triển

2. Mục tiêu tổng quát

3. Các chỉ tiêu chủ yếu

4. Các nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu trong nhiệm kỳ 2015 -2018
B. Thông qua báo cáo kiểm điểm sự lãnh đạo, chỉ đạo của Ban Chấp hành chi bộ nhiệm kỳ 2013 - 2015. Từ kinh nghiệm của khoá trước Ban Chấp hành chi bộ nhiệm kỳ 2015 - 2018 cần tiếp tục phát huy ưu điểm, đổi mới phương thức lãnh đạo, nâng cao chất lượng và hiệu quả công tác cho nhiệm kỳ tới.

C. Thông qua Báo cáo tổng hợp ý kiến tham gia góp ý vào Dự thảo các văn kiện đại hội Đảng cấp trên; báo cáo tổng hợp ý kiến đóng góp về tiêu chuẩn, cơ cấu cấp ủy Trường nhiệm kỳ 2015 - 2020.
D. Thông qua kết quả bầu cử Ban Chấp hành Chi bộ, bầu Bí thư, Phó Bí thư chi bộ nhiệm kỳ 2015 - 2018 gồm ......... đồng chí và bầu Đoàn đại biểu đi dự Đại hội Đại biểu Đảng bộ Trường Đại học Vinh lần thứ XXXI nhiệm kỳ 2015 - 2020 gồm ... đại biểu. Ban Chấp hành chi bộ nhiệm kỳ 2015 - 2018 hoàn chỉnh hồ sơ và kết quả bầu cử, báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy Trường để quyết định chuẩn y theo quy định.

  Đ. Giao chi ủy chi bộ căn cứ vào Nghị quyết Đại hội, trên cơ sở quán triệt sâu sắc Nghị quyết Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đảng và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Nghệ An lần thứ XVIII, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Trường lần thứ XXXI, xây dựng chương trình hành động, các kế hoạch công tác để nhanh chóng đưa Nghị quyết Đại hội đi vào thực hiện trong thực tiễn.

Đại hội kêu gọi toàn thể cán bộ, đảng viên, viên chức và quần chúng trong toàn chi bộ tiếp tục phát huy truyền thống đoàn kết, nhất trí, khắc phục khó khăn, nêu cao tinh thần chủ động, sáng tạo, đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước, quyết tâm phấn đấu hoàn thành thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ mà Nghị quyết Đại hội nhiệm kỳ 2015- 2018 của chi bộ đã đề ra./.

	T/M ĐOÀN CHỦ TỊCH
Hoàng Văn B

1